

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มียุทธศาสตร์ทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

นภนุช อภิชาติเสถียร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5266

กรุงเทพมหานคร

11 สิงหาคม พ.ศ. 2564

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3,913,166	9,696,762	3,897,400	9,683,019
เงินฝากประจำครบกำหนดภายในหนึ่งปี	500,000	-	500,000	-
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8 4,505,356	-	4,505,356	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9 1,583,682	1,466,786	1,566,536	1,463,452
เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.4 -	-	30,000	60,000
สินค้าคงเหลือ	10 75,271	79,675	75,271	79,675
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	44,496	34,703	41,619	34,703
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	10,621,971	11,277,926	10,616,182	11,320,849
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	530	530
อาคาร และอุปกรณ์	11 1,947,269	2,258,546	1,944,880	2,258,546
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11 4,603,067	5,320,589	1,087,376	1,414,006
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11 178,384	199,150	178,350	199,112
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	41,444	43,009	43,464	39,162
เงินมัดจำ	223,725	219,015	223,725	219,015
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	6,993,889	8,040,309	3,478,325	4,130,371
รวมสินทรัพย์	17,615,860	19,318,235	14,094,507	15,451,220

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	800,000	-	800,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12 1,224,653	1,347,028	1,379,166	1,495,630
เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง	425,806	615,059	425,806	615,059
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	29,620	44,536	29,620	44,536
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	76,418	86,113	76,418	84,676
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	1,883,128	1,760,568	505,422	597,619
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	46,248	44,939	41,870	40,093
รวมหนี้สินหมุนเวียน	3,685,873	4,698,243	2,458,302	3,677,613
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	2,660,488	3,593,057	597,971	834,237
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	119,298	104,112	96,268	84,879
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	69,305	75,351	68,795	74,841
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,849,091	3,772,520	763,034	993,957
รวมหนี้สิน	6,534,964	8,470,763	3,221,336	4,671,570

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญจำนวน 1,780,000,000 หุ้น					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท		890,000	890,000	890,000	890,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญจำนวน 1,740,000,000 หุ้น					
ชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท		870,000	870,000	870,000	870,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	13	8,063,255	8,111,061	8,063,255	8,111,061
สำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		58,927	33,364	58,927	33,364
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		89,000	89,000	89,000	89,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,999,714	1,744,047	1,791,989	1,676,225
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		11,080,896	10,847,472	10,873,171	10,779,650
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		17,615,860	19,318,235	14,094,507	15,451,220

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	4,600,009	5,386,435	4,600,009	5,386,435
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(3,891,227)	(4,524,106)	(3,989,974)	(4,524,106)
กำไรขั้นต้น	708,782	862,329	610,035	862,329
รายได้อื่น	47,031	20,199	49,611	20,199
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(46,696)	(70,263)	(46,696)	(70,263)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(280,966)	(338,456)	(280,686)	(338,456)
ต้นทุนทางการเงิน	(22,376)	(25,429)	(6,936)	(25,429)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	405,775	448,380	325,328	448,380
ภาษีเงินได้	(70,144)	(83,027)	(65,407)	(83,027)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	335,631	365,353	259,921	365,353
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	335,631	365,353	259,921	365,353
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	335,631	365,353	259,921	365,353
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	335,631	365,353	259,921	365,353
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท	335,631	365,353	259,921	365,353
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	335,631	365,353	259,921	365,353
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	16	0.19	0.15	0.25
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	16	0.19	0.15	0.25

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
		พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	14	8,787,670	10,200,283	8,787,670	10,200,283
ต้นทุนขายและการให้บริการ		(7,382,531)	(8,497,180)	(7,578,563)	(8,497,180)
กำไรขั้นต้น		1,405,139	1,703,103	1,209,107	1,703,103
รายได้อื่น	15	74,687	40,027	80,101	40,027
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(119,952)	(133,984)	(119,930)	(133,984)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(522,822)	(644,712)	(522,254)	(644,712)
ต้นทุนทางการเงิน		(53,690)	(53,250)	(21,662)	(53,250)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		783,362	911,184	625,362	911,184
ภาษีเงินได้		(144,942)	(173,210)	(126,845)	(173,210)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		638,420	737,974	498,517	737,974
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		638,420	737,974	498,517	737,974
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท		638,420	737,974	498,517	737,974
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		638,420	737,974	498,517	737,974
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท		638,420	737,974	498,517	737,974
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		638,420	737,974	498,517	737,974
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	16	0.37	0.69	0.29	0.69
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	16	0.36	0.69	0.28	0.69

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินรวม						
ส่วนของผู้เป็นเจ้าของของบริษัท						
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ		สำรองอื่น - การจ่าย โดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม		รวมส่วนของ เจ้าของ
	ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		จัดสรรแล้ว		
				- ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	120,000	-	31,364	12,000	2,069,798	2,233,162
การออกหุ้น	600,000	-	-	-	-	600,000
ทุนสำรองตามกฎหมาย 17	-	-	-	66,500	(66,500)	-
เงินปันผล 17	-	-	-	-	(1,020,000)	(1,020,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	737,974	737,974
ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	720,000	-	31,364	78,500	1,721,272	2,551,136
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	870,000	8,111,061	33,364	89,000	1,744,047	10,847,472
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น 13	-	(47,806)	-	-	-	(47,806)
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ 18	-	-	25,563	-	-	25,563
เงินปันผล 17	-	-	-	-	(382,753)	(382,753)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	638,420	638,420
ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	870,000	8,063,255	58,927	89,000	1,999,714	11,080,896
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้						

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
				กำไรสะสม			
				จัดสรรแล้ว			
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	- ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวมส่วนของเจ้าของ	
หมายเหตุ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	120,000	-	31,364	12,000	2,069,798	2,233,162	
การออกหุ้น	600,000	-	-	-	-	600,000	
ทุนสำรองตามกฎหมาย 17	-	-	-	66,500	(66,500)	-	
เงินปันผล 17	-	-	-	-	(1,020,000)	(1,020,000)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	737,974	737,974	
ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563	720,000	-	31,364	78,500	1,721,272	2,551,136	
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	870,000	8,111,061	33,364	89,000	1,676,225	10,779,650	
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น 13	-	(47,806)	-	-	-	(47,806)	
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ 18	-	-	25,563	-	-	25,563	
เงินปันผล 17	-	-	-	-	(382,753)	(382,753)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	498,517	498,517	
ยอดคงเหลือ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	870,000	8,063,255	58,927	89,000	1,791,989	10,873,171	
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้							

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	783,362	911,184	625,362	911,184
รายการปรับปรุง				
ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย	11	1,128,939	1,171,118	699,784
ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์		25,563	-	25,563
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		15,295	13,600	11,463
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์		25,924	8,186	25,924
กลับรายการประมาณการหนี้สินค่าเรือถอน		(523)	(727)	(523)
ขาดทุนจากการยกเลิกสัญญาเช่า		1,627	108	30
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินมัดจำ		11,079	10,847	11,079
กำไรจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	(5,356)	-	(5,356)
ดอกเบี้ยรับ	15	(12,939)	(4,344)	(13,681)
ต้นทุนทางการเงิน		53,690	53,250	21,662
การเปลี่ยนแปลงในเงินทุนหมุนเวียน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(116,150)	235,976	(102,663)
- สินค้าคงเหลือ		4,404	45,505	4,404
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(8,219)	9,154	(5,342)
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(153,249)	386,755	(147,650)
- เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง		(189,253)	40,970	(189,253)
- หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		(14,916)	44,915	(14,916)
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,309	(10,678)	1,777
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(8,485)	28,303	(8,485)
- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		(109)	-	(74)
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน		1,541,993	2,944,122	939,105
เงินสดรับดอกเบี้ย		12,193	4,330	13,260
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย		(53,002)	(52,950)	(20,662)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้		(153,072)	(62,319)	(139,405)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน		1,348,112	2,833,183	792,298

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำครบกำหนดภายในหนึ่งปีเพิ่มขึ้น	(500,000)	-	(500,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	8	(4,500,000)	-	(4,500,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคาร และอุปกรณ์	(52,777)	(130,449)	(50,257)	(130,449)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(8,838)	(20,491)	(8,838)	(20,491)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	514	350	514	350
เงินสดรับคืนเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19.4	-	30,000	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินมัดจำ	(15,789)	(4,305)	(15,789)	(4,305)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(5,076,890)	(154,895)	(5,044,370)	(154,895)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(800,000)	-	(800,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(826,883)	(769,007)	(305,612)	(769,007)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	-	600,000	-	600,000
เงินปันผลจ่าย	17	(382,753)	(382,753)	(1,020,000)
เงินสดจ่ายสำหรับค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง				
โดยตรงกับการออกหุ้น	(45,182)	-	(45,182)	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นในบริษัทย่อย	-	40	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(2,054,818)	(1,188,967)	(1,533,547)	(1,189,007)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(5,783,596)	1,489,321	(5,785,619)	1,489,281
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	9,696,762	909,798	9,683,019	909,798
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	3,913,166	2,399,119	3,897,400	2,399,079
รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ				
เจ้าหนี้จากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	37,838	43,702	37,838	43,702
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	340	348	340	348
เจ้าหนี้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการออกหุ้น	2,624	-	2,624	-
เจ้าหนี้ค่าหุ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	40
ประมาณการหนี้สินที่เกิดจากการรื้อถอนสินทรัพย์	2,439	3,617	2,439	3,617
การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	11	138,111	97,051	131,497
โอนจากอาคารและอุปกรณ์ไปเป็นสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	11	1,574	1,574	3,085
ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยให้หุ้นเป็นเกณฑ์	18	25,563	-	25,563
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 89 อาคารเจ้าพระยาทาวเวอร์ ชั้น 9 ห้อง 906 ซอยวัดสวนพลู ถนนเจริญกรุง แขวงบางรัก เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร 10500

ศูนย์คัดแยกสินค้าหลัก : 33/2 หมู่ 7 ตำบลบางปลา อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 10540

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มกิจการ”) คือ ให้บริการจัดส่งพัสดุภายในประเทศ บริษัท Kerry Logistics Network Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในหมู่เกาะบริติชเวอร์จินและโอนย้ายสัญชาติมาจดทะเบียนที่เบอร์มิวดา เป็นบริษัทใหญ่ชั้นสูงสุด

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลถูกแสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทเมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2564

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

ในระหว่างงวดกลุ่มกิจการได้มีการจัดประเภทรายการใหม่สำหรับภาษีป้ายและภาษีโรงเรือนจากค่าใช้จ่ายในการบริหารให้แสดงเป็นต้นทุนขายและการให้บริการ เพื่อให้สอดคล้องกับลักษณะของรายการมากขึ้น ตัวเลขเปรียบเทียบจึงมีการปรับใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับตัวเลขในปัจจุบัน ผลกระทบของการจัดประเภทดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบต่อกำไรสุทธิของกลุ่มกิจการ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการยุติการนำมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งนำมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ผลกระทบจากการยุติการใช้มาตรการผ่อนปรนสำหรับสัญญาเช่าที่ได้รับการลดค่าเช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญสำหรับการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564
- 2) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติตามที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 4

มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่และฉบับปรับปรุงและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงซึ่งนำมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่เกี่ยวข้องต่อกลุ่มกิจการ

การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่า

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการได้เลือกที่จะนำข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติกรณีที่เราได้รับการลดค่าเช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID - 19 โดยผู้เช่าสามารถเลือกที่จะไม่ประเมินว่าการลดค่าเช่าดังกล่าวเป็นการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขสัญญาเช่า (Lease modification) สำหรับการลดหรือการงดเว้นการจ่ายค่าเช่าในระหว่างวันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 โดยผลกระทบของการเลือกใช้ข้อผ่อนปรนดังกล่าวมาใช้เป็นครั้งแรกไม่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2565 ที่เกี่ยวข้องต่อกลุ่มกิจการ

กลุ่มกิจการประเมินผลกระทบของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งยังไม่มีผลบังคับใช้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันและกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนมีดังนี้

การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 (IFRS 16) เรื่อง สัญญาเช่า เกี่ยวกับแนวผ่อนปรนในทางปฏิบัติกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าที่เช่าเงื่อนไขที่กำหนดซึ่งเกิดจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง (เช่น การทดแทนอัตรา THBFIX ด้วยอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงใหม่ซึ่งเป็นผลมาจากการยกเลิก LIBOR) ผู้เช่าต้องวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ โดยใช้อัตราคิดลดที่ปรับปรุงซึ่งสะท้อนการเปลี่ยนแปลงของอัตราดอกเบี้ย เพื่อคิดลดค่าเช่าจ่ายที่เปลี่ยนแปลงไป โดยอนุญาตให้ถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ได้

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำแนวผ่อนปรนดังกล่าวมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

5 ประเมินการทางบัญชี และการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากประมาณการ

6 ข้อมูลตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการไม่ได้นำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน เนื่องจากผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานพิจารณาว่ากลุ่มกิจการมีการดำเนินธุรกิจด้านการจัดส่งพัสดุภายในประเทศเพียงส่วนงานเดียว ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานประเมินผลการดำเนินงานโดยพิจารณาจากผลกำไรก่อนภาษีตามส่วนงาน ซึ่งใช้เกณฑ์ในการวัดผลการดำเนินงานเช่นเดียวกับการจัดทำงบการเงิน กลุ่มกิจการได้เปิดเผยรายได้แบ่งตามกลุ่มลูกค้าในหมายเหตุ 14

7 มูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน คือเงินลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้ ซึ่งอ้างอิงจากมูลค่าสุทธิทางบัญชี (NAV) ของกองทุนรวมที่เผยแพร่โดยบริษัทจัดการ โดยการวัดมูลค่ายุติธรรมถูกจัดอยู่ในระดับที่ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

8 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การเปลี่ยนแปลงสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน รวม พันบาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	-	-
การซื้อเพิ่มขึ้น	4,500,000	4,500,000
การเปลี่ยนแปลงของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (หมายเหตุ 15)	5,356	5,356
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด	4,505,356	4,505,356

บริษัท เควี เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 พันบาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	1,098,040	984,984	1,098,040	981,403
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	40,019	38,708	40,019	38,708
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - กิจการอื่น	324,739	374,368	324,739	374,368
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	2,440	8,920	2,440	8,920
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,972)	(9,972)	(9,972)	(9,972)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	1,455,266	1,397,008	1,455,266	1,393,427
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	5,841	-	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	15,531	1,620	16,205	2,294
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการอื่น	1,057	311	1,057	311
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 19.3)	-	-	-	325
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	105,987	67,847	94,008	67,095
รวม	1,583,682	1,466,786	1,566,536	1,463,452

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ลูกหนี้การค้าซึ่งแสดงรวมในรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นในงบแสดงฐานะการเงินสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 พันบาท
ไม่เกิน 3 เดือน	1,443,718	1,392,359	1,443,718	1,388,778
3 - 6 เดือน	12,865	4,598	12,865	4,598
6 - 12 เดือน	785	2,536	785	2,536
เกินกว่า 12 เดือน	7,870	7,487	7,870	7,487
	1,465,238	1,406,980	1,465,238	1,403,399
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(9,972)	(9,972)	(9,972)	(9,972)
รวม	1,455,266	1,397,008	1,455,266	1,393,427

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

10 สินค้าคงเหลือ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กล่องพัสดุ	35,507	29,181	35,507	29,181
ซองพัสดุ	7,340	11,011	7,340	11,011
ฉลากและเทปกาว	15,310	23,691	15,310	23,691
อื่น ๆ	17,114	15,792	17,114	15,792
รวม	75,271	79,675	75,271	79,675

11 อาคารและอุปกรณ์ สิทธิทรัพย์สินการใช้ และสิทธิไม่มีตัวตน

การเปลี่ยนแปลงของอาคาร อุปกรณ์ สิทธิทรัพย์สินการใช้ และสิทธิไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		สิทธิไม่มีตัวตน - โปรแกรมคอมพิวเตอร์
	อาคารและอุปกรณ์ พันบาท	สิทธิทรัพย์สินการใช้ พันบาท	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,258,546	5,320,589	199,150
การซื้อ	83,363	138,111	8,776
การจำหน่ายออกไป - สุทธิ	(26,438)	-	-
การยกเลิกสัญญาเช่า - สุทธิ	-	(122,864)	-
โอนไปยังสิทธิไม่มีตัวตนอื่นที่ถือไว้เพื่อขาย	(1,574)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(366,628)	(732,769)	(29,542)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	1,947,269	4,603,067	178,384

บริษัท เคอร์รี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		
	- โปรแกรมคอมพิวเตอร์		
	อาคารและอุปกรณ์ พันบาท	สินทรัพย์สิทธิการใช้ พันบาท	คอมพิวเตอร์ พันบาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,258,546	1,414,006	199,112
การซื้อ	80,843	97,051	8,776
การจำหน่ายออกไป - สุทธิ	(26,438)	-	-
การยกเลิกสัญญาเช่า - สุทธิ	-	(119,932)	-
โอนไปยังสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	(1,574)	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	(366,497)	(303,749)	(29,538)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ	1,944,880	1,087,376	178,350

12 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	574,193	477,307	491,239	414,558
- กิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 19.3)	-	-	291,395	248,341
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	113,921	99,514	113,921	99,514
- กิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 19.3)	7,434	11,014	7,518	51,098
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานค้างจ่าย	234,253	371,628	185,175	307,617
ค่าบริการร้านค้าตัวแทนค้างจ่าย	109,643	91,253	109,643	91,253
ค่าขนส่งค้างจ่าย	4,499	9,484	4,499	9,484
ค่าเช่าค้างจ่าย	21,913	22,379	21,913	22,379
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น - กิจการอื่น	119,280	173,283	114,504	160,229
- กิจการที่เกี่ยวข้อง (หมายเหตุ 19.3)	9,181	20,903	9,135	20,894
เงินมัดจำรับล่วงหน้า	9,025	7,529	8,913	7,529
ค่าแรกเข้ารอการรับรู้	21,311	62,734	21,311	62,734
รวม	1,224,653	1,347,028	1,379,166	1,495,630

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

13 ส่วนเกินมูลค่าหุ้น

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 บริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชนเพิ่มเติมจำนวน 47.81 ล้านบาท โดยจำนวนดังกล่าวได้ถูกแสดงหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น

14 รายได้จากการขายและการให้บริการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากการให้บริการจัดส่งพัสดุ	8,600,828	10,034,076	8,600,828	10,034,076
รายได้จากการขายสินค้า	146,635	161,582	146,635	161,582
รายได้ค่าโฆษณา	40,207	4,625	40,207	4,625
รวม	8,787,670	10,200,283	8,787,670	10,200,283

รายได้จากการขายและการให้บริการสามารถแบ่งตามจังหวะเวลาการรับรู้รายได้ ดังต่อไปนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	7,847,590	9,195,557	7,847,590	9,195,557
เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	940,080	1,004,726	940,080	1,004,726
รวม	8,787,670	10,200,283	8,787,670	10,200,283

รายได้จากการขายและการให้บริการจัดส่งพัสดุ (ไม่รวมรายได้ค่าโฆษณา) แบ่งตามประเภทลูกค้าได้ ดังต่อไปนี้

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ธุรกิจส่งถึงธุรกิจ	168,662	172,776	168,662	172,776
ธุรกิจส่งถึงบุคคล	4,025,600	4,470,034	4,025,600	4,470,034
บุคคลส่งถึงบุคคล	4,553,201	5,552,848	4,553,201	5,552,848
รวม	8,747,463	10,195,658	8,747,463	10,195,658

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

15 รายได้อื่น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ค่านายหน้า	391	418	391	418
รายได้ค่าบริการจัดการ	18,414	18,640	22,194	18,640
รายได้ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	11,912	2,312	11,912	2,312
ดอกเบี้ยรับ	12,939	4,344	13,681	4,344
กำไรจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน (หมายเหตุ 8)	5,356	-	5,356	-
อื่น ๆ	25,675	14,313	26,567	14,313
รวม	74,687	40,027	80,101	40,027

16 กำไรต่อหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
การกระทบยอดกำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (พันบาท)	335,631	365,353	259,921	365,353
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)				
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1,740,000	1,440,000	1,740,000	1,440,000
การปรับปรุงสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด: สิทธิซื้อหุ้น - KEX ESOP	9,459	-	9,459	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักและหุ้นสามัญ ที่คาดว่าจะใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด	1,749,459	1,440,000	1,749,459	1,440,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.19	0.25	0.15	0.25
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.19	0.25	0.15	0.25

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
การกระทยอดกำไรที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท (พันบาท)	638,420	737,974	498,517	737,974
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ถือโดยผู้ถือหุ้น (พันหุ้น)				
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
ที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1,740,000	1,064,176	1,740,000	1,064,176
การปรับปรุงสำหรับการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด:				
สิทธิซื้อหุ้น - KEX ESOP	9,459	-	9,459	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักและหุ้นสามัญ				
ที่คาดว่าจะใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด	1,749,459	1,064,176	1,749,459	1,064,176
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.37	0.69	0.29	0.69
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.36	0.69	0.28	0.69

เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นจาก 100 บาทต่อหุ้นเป็น 0.50 บาทต่อหุ้น กลุ่มกิจการต้องคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับทุกรอบระยะเวลาบัญชีโดยใช้จำนวนหุ้นใหม่ จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่นำมาใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ได้ถูกปรับปรุงเพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นดังกล่าว เสมือนว่าการแยกหุ้นนั้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่แรกของรอบระยะเวลาบัญชีดังกล่าว

17 เงินปันผลและทุนสำรองตามกฎหมาย

เมื่อวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.22 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,740 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 382.75 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

เมื่อวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2562 ในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,440 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 360 ล้านบาท และจัดสรรกำไรสุทธิจำนวน 66.50 ล้านบาท ไว้เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย โดยเงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

เมื่อวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานของปี พ.ศ. 2562 ในอัตราหุ้นละ 550 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1.20 ล้านหุ้น (จำนวนหุ้นก่อนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563) เป็นจำนวนเงินรวม 660 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

18 การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์

เมื่อวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้ประกาศแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญแก่กรรมการ ผู้บริหารและพนักงานของบริษัท ซึ่งถือเป็นโครงการประเภทชำระด้วยตราสารทุน โดยโครงการดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

	วันที่ออก	จำนวนที่ออก หน่วย	อัตรา การใช้สิทธิ หน่วย/หุ้น	ราคา การใช้สิทธิ บาท/หน่วย	กำหนดเวลาการใช้สิทธิ		
					จำนวนหน่วย	เริ่ม	สิ้นสุด
KEX - ESOP	22 ธ.ค. 2563	40,000,000	1 : 1	28.00	20,000,000	25 ธันวาคม 2564	22 ธันวาคม 2568
					20,000,000	26 ธันวาคม 2565	22 ธันวาคม 2568

กลุ่มกิจการไม่มีภาระผูกพันทางกฎหมายในการซื้อใบสำคัญแสดงสิทธิกลับคืนมาหรือจ่ายชำระเป็นเงินสด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีสิทธิซื้อหุ้นคงเหลือจำนวน 38,520,000 สิทธิ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 : 39,800,000 สิทธิ) และไม่มีการใช้สิทธิซื้อหุ้นในระหว่างงวด

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ค่าใช้จ่ายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์จำนวน 25.56 ล้านบาท ถูกบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ โดยรับรู้พร้อมกับการเพิ่มขึ้นของสำรองอื่น - การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์ในส่วนของเจ้าของ

19 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทใหญ่ของกลุ่มกิจการ คือ บริษัท เคแอลเอ็น โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 52.14 (พ.ศ. 2563 : ร้อยละ 52.14) กิจการที่มีอำนาจควบคุมสูงสุดของกลุ่มกิจการ คือ Kerry Logistics Network Limited ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในหมู่เกาะบริติชเวอร์จินและโอนย้ายสัญญาเดิมมาจดทะเบียนที่เบอร์มิวดา

นโยบายการกำหนดราคาที่เกี่ยวข้องกับรายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
รายได้จากการขายและการให้บริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด หรือคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการจัดการ	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม
รายได้ค่านายหน้า	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี
รายได้จากการให้เช่า	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม
ต้นทุนที่เกี่ยวข้องกับการรับบริการ การซื้ออุปกรณ์และค่าโฆษณา	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด หรือคำนวณจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริงบวกด้วยส่วนเพิ่ม
ค่าธรรมเนียมการทำรายการ	อัตราร้อยละคงที่โดยอ้างอิงราคาตลาด
ต้นทุนค่าเช่าและค่าบริการสำนักงาน	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงราคาตลาด
ค่าบริการจัดการ และค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	ราคาที่ตกลงร่วมกันโดยอ้างอิงจากต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

รายการต่อไปนี้เป็นรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

19.1 รายได้จากการขายและการให้บริการ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2564 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท
รายได้				
รายได้ค่าบริการ :				
ผู้ถือหุ้น	2,748	262	2,748	262
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	99,084	115,526	99,084	115,526
	101,832	115,788	101,832	115,788
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับจาก				
บริษัทย่อย	-	-	742	-
รายได้ค่าบริการจัดการจาก				
บริษัทย่อย	-	-	3,780	-
รายได้ค่านายหน้าจาก				
กิจการร่วมค้าของผู้ถือหุ้น	4	34	4	34
รายได้ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศจาก				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,816	-	11,816	-
จำหน่ายอุปกรณ์				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	56	-	56	-
รายได้จากการให้เช่า				
ผู้ถือหุ้น	1	-	1	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,754	-	2,754	-
	2,755	-	2,755	-

19.2 ซื้อสินค้าและรับบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท	พ.ศ. 2564 พันบาท	พ.ศ. 2563 พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
รับบริการจาก				
ผู้ถือหุ้น	13,677	8,581	13,677	8,581
บริษัทย่อย	-	-	1,670,804	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,536	10,086	6,536	10,086
	20,213	18,667	1,691,017	18,667
ค่าธรรมเนียมการทำรายการ				
กิจการร่วมค้าของผู้ถือหุ้น	6,283	8,487	6,283	8,487
ค่าเช่าและค่าบริการ				
ผู้ถือหุ้น	604	500	604	500
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	25,689	22,979	25,689	22,979
	26,293	23,479	26,293	23,479
การจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ผู้ถือหุ้น	1,550	1,500	1,550	1,500
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	54,725	41,308	54,725	41,308
	56,275	42,808	56,275	42,808
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่า				
ผู้ถือหุ้น	122	168	122	168
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,629	1,451	2,629	1,451
	2,751	1,619	2,751	1,619
ค่าบริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,125	5,534	7,088	5,534

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

19.3 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
ผู้ถือหุ้น	386	-	386	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	39,633	38,708	39,633	38,708
	40,019	38,708	40,019	38,708
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	674	674
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,531	1,620	15,531	1,620
	15,531	1,620	16,205	2,294
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา				
ผู้ถือหุ้น	-	369	-	369
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,440	8,551	2,440	8,551
	2,440	8,920	2,440	8,920
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	325
เงินมัดจำและเงินจ่ายล่วงหน้า				
ผู้ถือหุ้น	1,219	1,219	1,219	1,219
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,496	25,941	30,496	25,941
	31,715	27,160	31,715	27,160

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	291,395	248,341
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	84	40,084
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,434	11,014	7,434	11,014
	7,434	11,014	7,518	51,098
เจ้าหนี้บริการเก็บเงินปลายทาง				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10,690	10,816	10,690	10,816
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
ผู้ถือหุ้น	90	-	90	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,091	20,903	9,045	20,894
	9,181	20,903	9,135	20,894
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ผู้ถือหุ้น	9,526	11,076	9,526	11,076
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	216,997	271,721	216,997	271,721
	226,523	282,797	226,523	282,797
เงินมัดจำรับ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	11,000	21,521	11,000	21,521
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	481	-	481	-

19.4 เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	60,000
เงินให้กู้รับชำระระหว่างงวด	(30,000)
มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด	30,000

เงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี เงินให้กู้ดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2564

เงินให้กู้เป็นส่วนที่หมุนเวียน มูลค่ายุติธรรมจึงมีมูลค่าเท่ากับราคาตามบัญชี เนื่องจากผลกระทบของอัตราคิดลดไม่มีสาระสำคัญ มูลค่ายุติธรรมของเงินให้กู้ระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันคำนวณจากกระแสเงินสดในอนาคตซึ่งคิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตลาดที่อัตราร้อยละ 2.50 และอยู่ในข้อมูลระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

19.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของกิจการ รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) คณะผู้บริหารระดับสูง ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	26,169	29,096	26,169	29,096
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	693	513	693	513
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	7,831	-	7,831	-
	34,693	29,609	34,693	29,609

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

20 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

20.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

ภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินที่เกี่ยวข้องกับรายจ่ายฝ่ายทุนซึ่งยังไม่ได้รับรู้ในข้อมูลทางการเงินมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
การซื้ออุปกรณ์	44,072	19,668	816,659	792,257
การซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,587	3,685	1,587	3,685
	45,659	23,353	818,246	795,942

ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการที่เกิดจากการซื้ออุปกรณ์ รวมถึงภาระผูกพันในการที่บริษัทจะต้องเป็นผู้ซื้อรถกระบะจากผู้ให้เช่า เมื่อสิ้นสุดสัญญาเช่าของบริษัทย่อย ซึ่งอยู่ระหว่างปี พ.ศ. 2565 ถึง พ.ศ. 2566

20.2 สัญญาเช่า - กรณีกลุ่มกิจการเป็นผู้เช่า

กลุ่มกิจการได้ทำสัญญาเช่าที่ไม่สามารถยกเลิกได้ที่เกี่ยวข้องกับพื้นที่ร้านพาร์เซลช็อป สำนักงาน คลังสินค้าและรถยนต์ สัญญาเช่าดังกล่าวส่วนใหญ่มีระยะเวลาระหว่าง 1 ปีถึง 5 ปี และสามารถต่ออายุสัญญาเช่าได้ในอัตราตลาด

ภาระผูกพันสำหรับจำนวนเงินขั้นต่ำในการจ่ายค่าเช่าและค่าบริการที่เกี่ยวข้องเนื่องภายใต้สัญญาเช่าพื้นที่ร้านพาร์เซลช็อป สำนักงาน คลังสินค้าและรถยนต์ ที่ยกเลิกไม่ได้ที่ยังไม่ได้รับรู้ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	30 มิถุนายน พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภายใน 1 ปี	377,484	443,406	377,484	435,745
เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	42,548	105,622	42,548	105,622
เกินกว่า 5 ปี	-	1,569	-	1,569
รวม	420,032	550,597	420,032	542,936

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

20.3 หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 กลุ่มกิจการมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารเพื่อวัตถุประสงค์ในการดำเนินงานตามปกติของธุรกิจจำนวน 199.75 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 : 204.04 ล้านบาท)

20.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564 บริษัทได้ค้ำประกันให้แก่ผู้ให้เช่าสำหรับสัญญาเช่ารถบรรทุก และรถกระบะที่เช่าโดยบริษัทย่อย โดยค้ำประกันเต็มจำนวนเงินที่ต้องชำระตามสัญญาเช่าดังกล่าว มูลค่า 3,517.31 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 : 4,000.44 ล้านบาท)

21 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร มีมติอนุมัติให้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย ได้แก่

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส โคลด์ เซน จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท บริษัทย่อยใหม่ดังกล่าวจัดตั้งขึ้นโดยขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้บริการขนส่งแบบควบคุมอุณหภูมิ และจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

บริษัท เคอรี่ เอ็กซ์เพรส คาร์โก จำกัด โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 1 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญ 10,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท บริษัทย่อยใหม่ดังกล่าวจัดตั้งขึ้นโดยขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้บริการขนส่งสินค้าขนาดใหญ่ และจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2564 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมของปี พ.ศ. 2563 ในอัตราหุ้นละ 0.743 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 1,740 ล้านหุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 1,292.82 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวมีกำหนดจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 10 กันยายน พ.ศ. 2564